
1 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE 

Profil absolventa 

Absolvent/absolventka navazujícího magisterského studijního programu „Sociální práce“ má 

vědomosti a dovednosti v sociální práci a teologii pro práci s ohroženými skupinami obyvatel, využití 

celého spektra metod sociální práce, přípravu a realizaci ambulantních, terénních a komunitních 

sociálních programů. Je připraven/připravena na poskytování sociálních služeb, na pastorační práci, na 

práci s lidmi v krizi. Je připraven/připravena pro vědecko-výzkumnou práci i práci v rozvojových a 

humanitárních programech. Je plně kvalifikovaný/kvalifikovaná sociální pracovník/pracovnice, 

odborník/odbornice pro práci s lidmi vyloučenými, nepřizpůsobivými, se zdravotním postižením, 

s ohroženou a sociálně vyloučenou mládeží i jako odborný konzultant/odborná konzultantka v otázkách 

víry a náboženství. 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), která 

musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

1. ročník 

LPSY83 Teorie sociální práce Kaňák ZS 2/0zk 3 

LPSY84 Teorie sociálního poradenství Krahulcová LS 1/1zk 3 

LHIS79 Dějiny křesťanské charitativní péče Lášek, Veverková LS 2/0zk 4 

LSYS10 Moderní teologie XIX. a XX. století Vogel ZS 2/0zk 4 

LPSY39 Sociální etika I. odborný asistent ZS 1/1z 3 

LPSY40 Sociální etika II. odborný asistent LS 1/1zk 4 LPSY39 

LPSY90 Sociální výzkum I. Kaňák ZS 1/1z 3 

LPSY91 Sociální výzkum II. Kaňák LS 1/1zk 4 LPSY90 

LPSY13 Management sociální práce a NNO Krpálek LS 1/1zk 4 

LPSY85 Základy ekonomie pro sociální práci Krpálek ZS 1/1zk 3 

LPSY77 Humanitární pomoc a 

 rozvojová spolupráce Nová LS 1/1zk 3 

LPSY41 Komunikační dovednosti odborný asistent ZS 0/2z 2 

LPSY42 Mediace a komunikace v sociální praxi odborný asistent LS 0/2z 2 

LPSY86 Pokročilá krizová intervence Stretti ZS/LS 0/1z 3 LPSY01 

LPSY87 Praxe a supervize I. odborný asistent ZS 0/4z 3 

LPSY88 Praxe a supervize II. odborný asistent LS 0/4z 3 

2. ročník 



2 

 

LPSY69 Aktuální problematika 

 sociální práce Válková ZS 1/1z 3 

LPSY70 Aktuální problematika  

 sociální práce – management Válková LS 1/1z 3 

LBIB72 Sociální témata Starého zákona Beneš LS 2/0zk 3 

LBIB73 Sociální témata Nového zákona Lukeš ZS 2/0zk 3 

LPSY80 Sociální správa I. Holečková ZS 0/1z 3 

LPSY81 Sociální správa II. Holečková LS 1/0zk 4 LPSY80 

LPSY92 Pokročilá komunitní sociální práce Palánová ZS 0/1z 3 

LPSY93 Pokročilá terénní sociální práce Kaňák LS 0/1z 3 

LPSY78 Úvod do rozvojových studií I. Nová ZS 2/0z 3 

LPSY79 Úvod do rozvojových studií II. Nová LS 1/1zk 4 LPSY78 

LPSY44 Psychopatologie Krahulcová LS 1/1z 3 

LPSY47 Sociální gerontologie a geriatrie I. Ondrušová ZS 1/1z 3 

LPSY48 Sociální gerontologie a geriatrie II. Ondrušová LS 1/1zk 4 LPSY47 

LPSY89 Praxe a supervize III. odborný asistent ZS 0/4z 3 

 

Blok konzultací k diplomové práci 

Student po zadání tématu diplomové práce chodí na pravidelné konzultace se svým vedoucím práce, na 

jejichž základě obdrží vždy na konci semestru zápočet. Doporučuje se, aby první zápočet byl studentu 

zapsán nejpozději v letním semestru 1. ročníku. 

LCON02 Konzultace k diplomové práci I.  ZS/LS     z 3 

LCON03 Konzultace k diplomové práci II.  ZS/LS     z  3 LCON02  

LCON04 Konzultace k diplomové práci III.  ZS/LS     z  3 LCON03 

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 105 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v akademickém roce 2018/2019 nekonají. 

Student získá alespoň 4 kredity z této nabídky povinně volitelných předmětů. 

 

L0121 Readings in Environmental Activism Ostdiek ZS 0/2z 4 

L0120 Readings in Current Events 

 and Cultural Context Ostdiek LS 0/2z 4 

L0122 Readings in Social Movements Ostdiek ZS 0/2z 4 

LREL71C Náboženství v současné       

 české společnosti I. Vojtíšek LS 2/0z 2 LREL70B 

LREL71D Náboženství v současné  

 české společnosti II. Vojtíšek LS 0/2zk 4 LREL70B 

L0449 Seminář biblické exegeze SZ I. Beneš ZS 0/2z 4 

L0461 Seminář biblické exegeze NZ I. Lukeš ZS 0/2z 4 

L0069 Pastorační práce s delikventy 

 a jejich rodinami I. Jaluška ZS 0/2z 3 

L0070 Pastorační práce s delikventy 

 a jejich rodinami II. Jaluška LS 0/2z 3 LPSY49 

L0078 Kulturní antropologie Leontovyčová LS 1/1z 3 

L0082 Propedeutika sociálního lékařství I. Leontovyčová ZS 2/0z 4 

L0083 Propedeutika sociálního lékařství II. Leontovyčová LS 2/0zk 5 



3 

 

L0457 Duchovní a pastorační péče CČSH Liguš, Bravená LS 2/1zk 4 

LPHI14 Křesťanská etika odborný asistent LS 1/1zk 4 

L0076 Gender v sociální práci Kaňák LS 0/1z 3 

L0077 Logoterapeutické principy 

 v sociální práci Ondrušová LS 0/1z 3 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu přednášek, 

seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z OBORU  

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE 

LEXA27 Sociální práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty ze sociální a 

charitativní práce. Součástí státní zkoušky je prezentace portfolia zkušenostního učení. → kontrola „Před 

státnicí D“. 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF02 Obhajoba diplomové práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 3 konzultace k diplomové práci (LCON02, 

LCON03, LCON04 ) → kontrola „Před státnicí A“. 

! K poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- daný počet povinně volitelných kreditů. 

- minimálně 120 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


